
  
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
"Тупиковская средняя школа"   

Холм-Жирковского района Смоленской области  
(МБОУ "Тупиковская СШ")  

  
  

ПРИКАЗ  
09.02.2023                                                                                                                   № 11   

О проведении Всероссийских  
проверочных работ в 2023 году.  

  
В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки  (далее - Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме  всероссийских проверочных работ в 2023 
году», приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 18.01.2023 
№ 29-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций Смоленской области  в форме всероссийских 
проверочных работ  в 2023 году»,  приказом отдела по образованию Администрации 
муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 
27.01.2023 № 16 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году» и в целях оценки качества общего образования в общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области 
в 2023 году 

 
 

  п р и к а з ы в а ю:   

1. Провести   всероссийские проверочные работы  (далее – ВПР)  для обучающихся  4-
8,11 классов  в МБОУ «Тупиковская СШ» с 13 марта по 25 апреля 2023 года. 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Моложевскую Г.К., 
заместителя директора по УР.    

3. Школьному координатору:  
3.1. обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР. Организовать  

присутствие  общественных наблюдателей  при проведении ВПР;    
3.2. обеспечить организацию и проведение ВПР  в соответствии с Порядком  

проведения ВПР - 2023, Планом – графиком  проведения ВПР-2023, 
Методическими рекомендациями  по проведению ВПР 2023 года;  

3.3. обеспечить проведение разъяснительной работы с педагогами, обучающимися, 
родительской общественностью по формированию позитивного отношения к 
объективности проведения ВПР;  



3.4. обеспечить своевременное внесение информации в личные кабинеты на портале 
ФИС ОКО;  

3.5. разместить Порядок проведения ВПР, План – график ВПР-2023   на сайте ОО.   
3.6. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  
3.7. скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО  
3.8. распечатать варианты ВПР на всех участников. Хранить распечатанные 

варианты ВПР в кабинете директора.  
3.9. выдать материалы организатору в день проведения ВПР за 15 минут до начала 

работы. Организовать выполнение участниками работы.  
3.10. по окончании проведения работы собрать все комплекты.  
3.11. в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  
3.12. получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.  
3.13. организовать  проверку  ответов  участников  с помощью  

 критериев  по соответствующему предмету.  
3.14. заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  
3.15. загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в обозначенное время. 

обеспечить хранение работ участников в кабинете директора в течение двух лет.  
3.16. получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.  
3.17. результаты проверочных работ довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей).  
4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР.  
5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; получить от 
школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной 
работы;  
выдать комплекты проверочных работ участникам;  
обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; собрать 
работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному 
координатору ВПР.   

6. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридорах во время 
проведения проверочной работы дежурных учителей: Гадырка И.Д., Фроленкову 
В.Л.   

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
  

   
  

                         Директор школы  О.И. Киреева 



                                                                             
Приложение № 1 

к приказу № 11 от 09.02.2023 
График проведения  

всероссийских проверочных работ 
в 4 – 8, 11 классах в 2023 году 

Образовательная 
организация 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Тупиковская средняя школа»  

Адрес 215675, Смоленская область, Холм-Жирковский район, 
ст.Владимирский Тупик, ул.Школьная, д.7 

4 класс 
Предмет Дата 

проведения 
Время 
проведения 

Дата 
проверки 

Время 
проверки 

Русский язык 15.03.2023 
16.03.2023 

09.00 – 09.45 
09.00 – 09.45 

15.03.2023 
16.03.2023 

15.00 – 
17.00 
15.00 – 
17.00 

Математика 20.03.2023 09.00 – 09.45 20.03.2023 15.00 – 
17.00 

Окружающий мир 03.04.2023 09.00 – 09.45 03.04.2023 15.00 – 
17.00 

  5 класс 
Предмет Дата 

проведения 
Время 
проведения 

Дата 
проверки 

Время 
проверки 

Русский язык 17.03.2023 09.00 – 10.00 17.03.2023 15.00 – 
17.00 

Математика 04.04.2023 09.00 – 10.00 04.04.2023 15.00 – 
17.00 

История 06.04.2023 09.00 – 09.45 06.04.2023 15.00 – 
17.00 

Биология 10.04.2023 09.00 – 09.45 10.04.2023 15.00 – 
17.00 

6 класс 
Предмет Дата 

проведения 
Время 
проведения 

Дата 
проверки 

Время 
проверки 

Русский язык 05.04.2023 09.00 – 10.30 05.04.2023 15.00 – 
17.00 

Математика 07.04.2023 09.00 – 10.00 07.04.2023 15.00 – 
17.00 

Предмет 1 
Естественно-научный 

11.04.2023 09.00 – 09.45 11.04.2023 15.00 – 
17.00 

Предмет 2 
Общественно-научный  

13.04.2023 09.00 – 09.45 13.04.2023 15.00 – 
17.00 



7 класс 
Предмет Дата 

проведения 
Время 
проведения 

Дата 
проверки 

Время 
проверки 

Русский язык 17.04.2023 09.00 – 10.30 17.04.2023 15.00 – 
17.00 

Математика 19.04.2023 09.00 – 10.30 19.04.2023 15.00 – 
17.00 

Английский язык 14.04.2023 09.00 – 12.00 14.04.2023 15.00 – 
17.00 

Предмет 1 
Естественно-научный 

24.04.2023 09.00 – 09.45 24.04.2023 15.00 – 
17.00 

Предмет 2 
Общественно-научный  

21.04.2023 09.00 – 09.45 21.04.2023 15.00 – 
17.00 

8 класс 
Предмет Дата 

проведения 
Время 
проведения 

Дата 
проверки 

Время 
проверки 

Русский язык 12.04.2023 09.00 – 10.30 12.04.2023 15.00 – 
17.00 

Математика 18.04.2023 09.00 – 10.30 18.04.2023 15.00 – 
17.00 

Предмет 1 
Естественно-научный 

25.04.2023 09.00 – 09.45 25.04.2023 15.00 – 
17.00 

Предмет 2 
Общественно-научный 

20.04.2023 09.00 – 09.45 20.04.2023 15.00 – 
17.00 

10 класс  нет 
Предмет Дата 

проведения 
Время 
проведения 

Дата 
проверки 

Время 
проверки 

- - - - - 
11 класс 
Предмет Дата 

проведения 
Время 
проведения 

Дата 
проверки 

Время 
проверки 

Химия 13.03.2023 09.00 – 10.30 13.03.23 15.00 – 
17.00 

 
 

  
                                                          

 


